Regime das Armas e Suas Munições, aprovado pela Lei nº 5/2006 de 23.02 –

na pena de 200 (duzentos) dias de multa;

D. Em cúmulo jurídico, condenar o arguido AA numa pena única de 250

(duzentos e cinquenta) dias de multa, à taxa diária de €6.00 (seis euros), o que

perfaz um total de €1.500,00 (mil e quinhentos euros);

(…)

2 

Não se tendo conformado com a decisão, o arguido apresentou recurso,

formulando as seguintes conclusões (transcrição):

O ora Recorrente foi condenado pela prática de um crime de ofensa à

integridade física simples, na pena de 150 dias de multa;